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ÖNSÖZ

İstanbul Üniversitesi İletişim Fakültesi’nde henüz Araştırma Gö-
revlisi olarak çalışmaya başladığım ilk günler. Oda telefonum
çaldı ve Radyo-TV ve Sinema bölüm başkanımız, yabancı uy-
ruklu bir öğrencinin kısa filminin kurgusunu yapmamı rica etti.
O yıllarda (2000’lerin başları) bilgisayar tabanlı kurgu sistemleri
yeni yeni yaygınlaşıyordu ve fakültenin stüdyosunda da böyle
tek bir tane set vardı. O güne kadar sektör içinde yaptığım ça-
lışmalarda AVID sistemleri görsem de, kendim henüz hiç bir ya-
zılımı kullanmamıştım. Yine de hiç sorun etmeden setin başına
oturdum. Yazılımı daha önce kullanmış olan öğrencilerden, kur-
gunun temel araçlarının yazılımdaki yerlerini öğrendikten
sonra, 3 gün içinde filmi bitirdik. Daha sonradan, o dönem stüd-
yoda görevli olan öğrenci arkadaşlardan öğrendim ki aslında bu
film 3 aydır bitirilemiyormuş. Bu görev bana, bir nevi beni test
etmek için verilmiş. Biz kurgu yaparken öğrenciler gizli gizli gü-
lüyormuş hatta, İlkay Hoca artık burada esir oldu diye. Nitekim
film 3 günde bitince öncelikle filmin yönetmeni son derece
mutlu bir şekilde teşekkürlerini sunarken, öğrencilerimle geli-
şen karşılıklı saygının ilk adımları da atılmış oluyordu. Kurgu-
nun temel özelliklerinden birinin aslında karşındakini iyi
anlamaya dayalı bir iletişim sanatı olmasına iyi bir örnekti bu.
Benim de içgüdüsel olarak yaptığım kurgu uygulamalarını, teo-
rik olarak anlamlandırmam, akademik hayatımın bu ilk mace-
rası ile başladı. Sonrasında teori ve pratiği her zaman bir arada
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tutmaya özen gösterdim. Çünkü her sanat gibi sinema da kulla-
nılan araçların kapasitesinin, sınırlarının ve sınırsızlıklarının far-
kındalığıyla sanat olarak okunabiliyordu. Kurgu da sinemanın
en iyi öğrenildiği pratikti. Gelen çekimlerdeki doğrular ve yan-
lışlar bir reji sisteminin nasıl kurulması gerektiğini öğretirken,
çekimler arası olasılıkların büyüsü, film inşasının engin dünya-
sını gözler önüne seriyordu. Burada özellikle fakültemiz bünye-
sinde kurulan kurgu stüdyolarında gece gündüz demeden
birlikte çalıştığımız “sinema sevicisi” öğretim görevlisi arkadaş-
larım Ahsen Deniz Morva Kablamacı’yı, Cenk Demirkıran’ı,
Özgür Uğraş Akgün’ü, Gülay Er’i ve elbette öğrencilerimizi
anmak gerekiyor. Bugünlerden bakınca bir öğrenci filminin üre-
tim sürecindeki zorluklardan gelen sıkıntıların kurguya bindir-
diği yük, aslında film yokluğundan aynı filmleri tekrar tekrar
farklı biçimde kurgulamak zorunda olan Kuleshov Okulu gibi
bize müthiş deneyimler kazandırmış. Akademideki bu deneyim-
lerin aynı zamanda sektördeki uygulamalarla olan sentezi ise
doktora tezimin temelini oluşturdu. Şimdi çok değişmiş olsa da
bu çalışmanın temeli olan, o nedenle bu çalışmanın ortaya kon-
masını mümkün kılan “Kurgunun Türk Sineması’nda Tiyatro-
cular Döneminden Sinemacılar Dönemine Geçişteki Etkisi”
başlıklı tezim için öncelikle akademik hayatımda her zaman yeri
eşsiz olan Prof. Dr. Suat Gezgin’e teşekkürü bir borç bilirim. Yine
Prof. Dr. Şükran Esen ise bu tezin bir biçime kavuşmasında çok
önemli bir yere sahiptir. Kurgu üzerine yaptığım çalışmaların
önemli olduğuna beni inandırdığı için ona minnettarım. Prof.
Dr. Neşe Kars ise sabrıyla ve kilit noktalardaki hızlı çözümleriyle,
güler yüzü ve arkadaşça yaklaşımlarıyla bu tezin oluşmasında
önemli bir yere sahiptir. Prof. Dr. Battal Odabaş’a ise tezim ko-
nusunda beni hep cesaretlendirmesinden ve kaynaklarından ya-
rarlanabilmeme olanak sağlamasından dolayı teşekkür ederim.
Zahit Atam’a da özellikle kurgunun sanat biçimiyle ilgili çalış-
malarımı önemseyerek beni bu kitabı yazmaya teşvik etmesin-
den dolayı ayrıca teşekkür ediyorum.
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Öğrencilerim ise bu tezin bir kitaba dönüşmesinin en önemli
etmenidir. Kurgu derslerindeki ve atölye çalışmalarındaki karşı-
lıklı etkileşimin sonucunda “neyin nasıl anlaşıldığının” daha net
ortaya çıkması ve bu noktadaki aksaklıkları gidererek oluşan yeni
biçimlendirme “anlatırken öğrenme”nin güzel bir örneğidir. Öğ-
rencilerimden özellikle kitap içindeki grafiklerdeki desteği için
Eşref Gürkan Kılıç'a ve filmlerinden kareler kullanmama izin ver-
dikleri için Fatih Çalışkan'a ve Hasan Ali Kılıçgün'e teşekkür
etmek istiyorum.

Son olarak, aileme ve özellikle bu kitabı yazarken sanki hiç
bitmeyecekmiş gibi göründüğü şüphe anlarında sürekli yanımda
olan, kendisi de bir senarist olduğu için bana önemli bir yol gös-
tericilik yapan eşim, hayat arkadaşım Duygu Nişancı’ya ve sev-
gisiyle hep umut olan oğlum Nazım’a sonsuz teşekkürlerimi
sunuyorum.

Aralık, 2017
İstanbul
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